



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62040-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531
E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
2	0212045 TELHA CERAMICA COLONIAL	UN	6,0000000	0,50	3,00
	Sub-Total de Material				3,00
	Custo Direto Total				35,81
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				35,81
	Preço Unitário Adotado				35,81

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
7.3.9	RETELHAMENTO C/ TELHA CERAMICA COM 50% NOVA	M2	26/04/2022		
1	0112391 PEDREIRO	H	0,7583800	24,16	18,32
1	0112543 SERVENTE	H	0,7584500	19,11	14,49
	Sub-Total de Mão de Obra				32,81
2	0212045 TELHA CERAMICA COLONIAL	UN	15,0000000	0,50	7,50
	Sub-Total de Material				7,50
	Custo Direto Total				40,31
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				40,31
	Preço Unitário Adotado				40,31

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
7.3.10	EMBOCAMENTO DA ULTIMA FIADA TELHA CERAMICA	M	26/04/2022		
1	0112391 PEDREIRO	H	0,2065700	24,16	4,99
1	0112543 SERVENTE	H	0,2065700	19,11	3,95
	Sub-Total de Mão de Obra				8,94
A	C0200 ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRACO 1:2:9	M3	0,0020000	394,46	0,79
	Total de Serviços Auxiliares				0,79
	Custo Direto Total				9,73
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				9,73
	Preço Unitário Adotado				9,73

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
7.4.1	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	M	26/04/2022		
1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,8400000	19,10	16,04
1	0112320 ENCANADOR	H	0,8400000	23,48	19,72
	Sub-Total de Mão de Obra				35,76
2	0210539 CHAPA DE ACO GALVANIZADA N.26. DESENV 0.50M	M	1,0300000	16,26	16,75
2	0211725 PREGO 15X15 (1,1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/	KG	0,0900000	11,19	1,01
2	0211784 REBITES	KG	0,0400000	44,15	1,77
2	0211873 SOLDA 70x30	KG	0,0400000	89,68	3,59
	Sub-Total de Material				23,12
	Custo Direto Total				58,88
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				58,88
	Preço Unitário Adotado				58,88

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
7.4.2	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	M	26/04/2022		
1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3500000	19,10	6,69
1	0112320 ENCANADOR	H	0,3500000	23,48	8,22



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99728531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEUDC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
		Sub-Total de Mão de Obra				14,91
2	0210538	CHAPA DE ACO GALVANIZADA N.26. DESENV 0.33M	M	1,0300000	10,73	11,05
2	0211725	PREGO 15x15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/	KG	0,0700000	11,19	0,78
		Sub-Total de Material				11,83
		Custo Direto Total				26,74
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				26,74
		Preço Unitário Adotado				26,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.4.3		DESCUPINIZACAO C/ MATERIAL INSETICIDA	M2	26/04/2022		
1	0110037	AJUDANTE	H	0,2800000	19,10	5,35
		Sub-Total de Mão de Obra				5,35
2	0211251	CUPINICIDA TIPO "JINO CUPIM" E "PENETROL"	L	0,2000000	18,94	3,79
		Sub-Total de Material				3,79
		Custo Direto Total				9,14
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				9,14
		Preço Unitário Adotado				9,14

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.1.1		IMPERMEABILIZACAO DE ALVENARIA DE EMBASAMENTO NO RESPALDO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA	M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,5250000	24,16	12,68
1	0112543	SERVENTE	H	0,6424600	19,11	12,28
		Sub-Total de Mão de Obra				24,96
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0243000	58,51	1,42
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	9,7200000	0,50	4,86
2	0211249	IMPERMEABILIZANTE	KG	0,4000000	4,90	1,96
		Sub-Total de Material				8,24
		Custo Direto Total				33,20
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				33,20
		Preço Unitário Adotado				33,20

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.2.1		IMPERMEABILIZACAO P/ REBAIXO BANHEIRO E COZINHA C/TINTA ASFALTICA	M2	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	0,2703400	19,11	5,17
		Sub-Total de Mão de Obra				5,17
2	0212089	TINTA ASFALTICA	KG	1,0200000	7,97	8,13
		Sub-Total de Material				8,13
		Custo Direto Total				13,30
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				13,30
		Preço Unitário Adotado				13,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.3.1		IMPERMEABILIZACAO DE CALHA, VIGA-CALHA, JARDINEIRA C/MANTA ASFALTICA .AUTO-ADESIVA	M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,0350000	24,16	0,85
		Sub-Total de Mão de Obra				0,85
2	0211501	MANTA ASFALTICA AUTO-ADESIVA	M2	1,1000000	22,33	24,56
2	0211736	PRIMER PARA MANTA FK	KG	0,3250000	11,26	3,66



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99728531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Sub-Total de Material				28,22
		Custo Direto Total				29,07
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				29,07
		Preço Unitário Adotado				29,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.3.2		IMPERMEABILIZAÇÃO JARDINEIRAS C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRACO 1:3	M2	26/04/2022		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,5250000	24,16	12,68
	1 0112543	SERVEANTE	H	0,7102900	19,11	13,57
		Sub-Total de Mão de Obra				26,25
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0365000	58,51	2,14
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	14,5800000	0,50	7,29
	2 0211249	IMPERMEABILIZANTE	KG	0,6000000	4,90	2,94
		Sub-Total de Material				12,37
		Custo Direto Total				38,62
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				38,62
		Preço Unitário Adotado				38,62

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.4.1		IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES C/ MANTA ASFALTICA PRE-FABRICADA, C/ VEU DE POLIESTER	M2	26/04/2022		
	1 0110039	AJUDANTE DE APLICADOR DE IMPERMEABILIZACAO	H	0,2096500	19,10	4,00
	1 0110091	APLICADOR IMPERMEABILIZACAO	H	0,2100000	24,16	5,07
		Sub-Total de Mão de Obra				9,07
	2 0210146	ASFALTO MODIFICADO	KG	2,0000000	3,28	6,56
	2 0212099	TINTA PRIMARIA	L	0,6000000	5,48	3,29
	2 0212251	VEU DE POLIESTER	M2	1,1000000	4,67	5,14
		Sub-Total de Material				14,99
		Custo Direto Total				24,06
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				24,06
		Preço Unitário Adotado				24,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.5.1		IMPERMEABILIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA P/RESERVATORIO ENTERRADO	M2	26/04/2022		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,9450000	24,16	22,83
	1 0112543	SERVEANTE	H	1,2845400	19,11	24,55
		Sub-Total de Mão de Obra				47,38
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0328000	58,51	1,92
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	18,2900000	0,50	9,15
	2 0211249	IMPERMEABILIZANTE	KG	0,5000000	4,90	2,45
	2 0212091	TINTA BETUMINOSA	L	0,3150000	13,94	4,39
		Sub-Total de Material				17,91
		Custo Direto Total				65,29
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				65,29
		Preço Unitário Adotado				65,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.1		CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	26/04/2022		



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99728531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	0112391 PEDREIRO	H	0,0700000	24,16	1,69
1	0112543 SERVENTE	H	0,1010800	19,11	1,93
	Sub-Total de Mão de Obra				3,62
2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,0061000	58,51	0,36
2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300000	0,50	1,22
	Sub-Total de Material				1,58
	Custo Direto Total				5,20
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				5,20
	Preço Unitário Adotado				5,20

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
.1.2	EMBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3	M2	26/04/2022		
1	0112391 PEDREIRO	H	0,4138400	24,16	10,00
1	0112543 SERVENTE	H	0,4138400	19,11	7,91
	Sub-Total de Mão de Obra				17,91
	Serviços Auxiliares				
A	C0164 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:3	M3	0,0200000	733,47	14,67
	Total de Serviços Auxiliares				14,67
	Custo Direto Total				32,58
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				32,58
	Preço Unitário Adotado				32,58

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
9.1.3	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRACO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	26/04/2022		
1	0112391 PEDREIRO	H	0,3500000	24,16	8,46
1	0112543 SERVENTE	H	0,4395300	19,11	8,40
	Sub-Total de Mão de Obra				16,86
2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,0061000	58,51	0,36
2	0210441 CAL HIDRATADA	KG	1,2200000	0,67	0,82
	Sub-Total de Material				1,18
	Custo Direto Total				18,04
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				18,04
	Preço Unitário Adotado				18,04

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
9.1.4	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3	M2	26/04/2022		
1	0112391 PEDREIRO	H	0,4138400	24,16	10,00
1	0112543 SERVENTE	H	0,4138400	19,11	7,91
	Sub-Total de Mão de Obra				17,91
	Serviços Auxiliares				
A	C0164 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:3	M3	0,0250000	733,47	18,34
	Total de Serviços Auxiliares				18,34
	Custo Direto Total				36,25
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				36,25
	Preço Unitário Adotado				36,25

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99726531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
9.1.5	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25mm (1/2" A 1")			M	26/04/2022	
	1	0112391	PEDREIRO	H	0,1032500	24,16
	1	0112543	SERVENTE	H	0,0700000	19,11
			Sub-Total de Mão de Obra			3,83
	2	0210109	ARFIA MEDIA	M3	0,0002000	58,51
	2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	0,0360000	0,67
	2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,0030000	0,50
			Sub-Total de Material			0,03
			Custo Direto Total			3,86
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			3,86
			Preço Unitário Adotado			3,86

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.6	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 32 A 50mm (1 1/4" A 2")			M	26/04/2022	
	1	0112391	PEDREIRO	H	0,1373400	24,16
	1	0112543	SERVENTE	H	0,1050000	19,11
			Sub-Total de Mão de Obra			5,33
	2	0210109	ARFIA MEDIA	M3	0,0005000	58,51
	2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	0,0730000	0,67
	2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,0600000	0,50
			Sub-Total de Material			0,11
			Custo Direto Total			5,44
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			5,44
			Preço Unitário Adotado			5,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2.1	CERAMICA ESMALTADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ATE 10x10cm (100cm2) - DECORATIVA - P/ PAREDE			M2	26/04/2022	
	1	0111328	LADRILHISTA	H	0,4963000	24,16
	1	0112543	SERVENTE	H	0,4966500	19,11
			Sub-Total de Mão de Obra			21,48
	2	0216497	CERAMICA ESMALTADA DIMENSOES ATE 10x10cm (100 cm2)	M2	1,1000000	29,76
	2	0216508	ARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERAMICAS E	KG	4,0000000	1,69
			Sub-Total de Material			39,50
			Custo Direto Total			60,98
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			60,98
			Preço Unitário Adotado			60,98

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2.2	CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm2) - PEI-5/PEI-4			M2	26/04/2022	
	1	0111328	LADRILHISTA	H	0,4965100	24,16
	1	0112543	SERVENTE	H	0,4965100	19,11
			Sub-Total de Mão de Obra			21,49
	2	0216500	CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSOES MAIORES D	M2	1,1000000	37,03
	2	0216508	ARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERAMICAS E	KG	8,0000000	1,69
			Sub-Total de Material			54,25
			Custo Direto Total			75,74
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			75,74
			Preço Unitário Adotado			75,74



LOCAMAIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99728531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
 EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2.3	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRE-FABRICADA - P/ PARDE		M2	26/04/2022		
	1 011328	LADRILHISTA	H	0,4963000	24,16	11,99
	1 0112543	SERVENTE	H	0,4963000	19,11	9,48
	Sub-Total de Mão de Obra					21,47
	2 0216503	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO ESMALTADO)	M2	1,1000000	57,66	63,43
	2 0216508	ARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERAMICAS E	KG	8,0000000	1,69	13,52
	Sub-Total de Material					76,95
	Custo Direto Total					98,42
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					98,42
	Preço Unitário Adotado					98,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2.4	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ATE 2mm EM CERAMICA, ATE 10x10 cm (100 cm2) - DE		M2	26/04/2022		
	1 011328	LADRILHISTA	H	0,1586900	24,16	3,83
	1 0112543	SERVENTE	H	0,1586900	19,11	3,03
	Sub-Total de Mão de Obra					6,86
	2 0210118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,6610000	4,60	3,04
	Sub-Total de Material					3,04
	Custo Direto Total					9,90
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					9,90
	Preço Unitário Adotado					9,90

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2.5	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ATE 2mm EM CERAMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm2)		M2	26/04/2022		
	1 011328	LADRILHISTA	H	0,1378300	24,16	3,33
	1 0112543	SERVENTE	H	0,1378300	19,11	2,63
	Sub-Total de Mão de Obra					5,96
	2 0210118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,1690000	4,60	0,78
	Sub-Total de Material					0,78
	Custo Direto Total					6,74
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					6,74
	Preço Unitário Adotado					6,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.3.1	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRACO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO		M2	26/04/2022		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,1750000	24,16	4,23
	1 0112543	SERVENTE	H	0,2098600	19,11	4,01
	Sub-Total de Mão de Obra					8,24
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0072000	58,51	0,42
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,9200000	0,50	1,46
	Sub-Total de Material					1,88
	Custo Direto Total					10,12
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					10,12
	Preço Unitário Adotado					10,12

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				



LOCAMAI SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0004-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99728531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
9.3.2		REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRACO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	26/04/2022		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,4200000	24,16	10,15
	1 0112543	SERVENTE	H	0,5271000	19,11	10,07
		Sub-Total de Mão de Obra				20,22
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0061000	58,51	0,36
	2 0210442	CAL VIRGEM EM PO	KG	1,1200000	0,62	0,69
		Sub-Total de Material				1,05
		Custo Direto Total				21,27
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				21,27
		Preço Unitário Adotado				21,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.4.1		FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	26/04/2022		
	2 0218293	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm. DE 8	M2	1,0000000	48,68	48,68
		Sub-Total de Material				48,68
		Custo Direto Total				48,68
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				48,68
		Preço Unitário Adotado				48,68

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.4.2		FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIN	M2	26/04/2022		
	2 0218288	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E	M2	1,0000000	27,15	27,15
		Sub-Total de Material				27,15
		Custo Direto Total				27,15
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				27,15
		Preço Unitário Adotado				27,15

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.1		PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRE-FABRICADA - P/ PISO	M2	26/04/2022		
	1 0111328	LADRILHISTA	H	0,4136300	24,16	9,99
	1 0112543	SERVENTE	H	0,4136300	19,11	7,90
		Sub-Total de Mão de Obra				17,89
	2 0216503	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO ESMALTADO)	M2	1,1000000	57,66	63,43
	2 0216508	ARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERAMICAS E	KG	8,0000000	1,69	13,52
		Sub-Total de Material				76,95
		Custo Direto Total				94,84
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				94,84
		Preço Unitário Adotado				94,84

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.2		PORCELANATO RETIFICADO POLIDO C/ ARG. PRE-FABRICADA - P/ PISO	M2	26/04/2022		
	1 0111328	LADRILHISTA	H	0,4136300	24,16	9,99
	1 0112543	SERVENTE	H	0,4136300	19,11	7,90
		Sub-Total de Mão de Obra				17,89
	2 0216501	PORCELANATO RETIFICADO POLIDO	M2	1,1000000	49,35	54,29



LOCAMAIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99726531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

2	0216508	ARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERAMICAS E	KG	8,0000000	1,69	13,52
		Sub-Total de Material				67,81
		Custo Direto Total				85,70
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				85,70
		Preço Unitário Adotado				85,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.3		CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm2) - PEI-5/PEI-4	M2	26/04/2022		
1	0111328	LADRILHISTA	H	0,4136300	24,16	9,99
1	0112543	SERVENTE	H	0,4136300	19,11	7,90
		Sub-Total de Mão de Obra				17,89
2	0216500	CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSOES MAIORES D	M2	1,1000000	37,03	40,73
2	0216508	ARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERAMICAS E	KG	8,0000000	1,69	13,52
		Sub-Total de Material				54,25
		Custo Direto Total				72,14
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				72,14
		Preço Unitário Adotado				72,14

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.4		REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ATE 2mm EM CERAMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm2)	M2	26/04/2022		
1	0111328	LADRILHISTA	H	0,1378300	24,16	3,33
1	0112543	SERVENTE	H	0,1378300	19,11	2,63
		Sub-Total de Mão de Obra				5,96
2	0210118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,1690000	4,60	0,78
		Sub-Total de Material				0,78
		Custo Direto Total				6,74
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,74
		Preço Unitário Adotado				6,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.5		PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	1,4000000	24,16	33,82
1	0112543	SERVENTE	H	3,9139100	19,11	74,79
		Sub-Total de Mão de Obra				108,61
		Serviços Auxiliares				
A	C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	1,0000000	345,14	345,14
		Total de Serviços Auxiliares				345,14
		Custo Direto Total				453,75
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				453,75
		Preço Unitário Adotado				453,75

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.6		PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	M2	26/04/2022		
1	0111227	GRANITEIRO/MAMORISTA	H	1,0276700	24,16	24,83
1	0112391	PEDREIRO	H	0,8400000	24,16	20,29
1	0112543	SERVENTE	H	0,8400000	19,11	16,05
		Sub-Total de Mão de Obra				61,17



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99728531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
2	0210034	AGREGADO DE ALTA RESISTENCIA PARA PISOS	KG	21,0000000	0,34	7,14
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0300000	83,71	2,51
2	0210508	CERA	KG	0,1500000	14,00	2,10
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	26,5800000	0,50	13,29
2	0210967	DISCO DE DESBASTE DE 7'	UN	0,0300000	16,65	0,50
2	0211101	ESMERIL N.36	UN	0,1000000	31,58	3,16
2	0211102	ESMERIL N.60	UN	0,0500000	32,13	1,61
2	0211316	JUNTA PLASTICA 'I' 27MM PARA PISOS	M	2,5000000	1,15	2,88
		Sub-Total de Material				33,19
A	10733	DESEMPENADEIRA ELETRICA (CHP)	H	0,2000000	1,37	0,27
A	10748	MAQUINA DE POLIR (CHP)	H	0,8000000	0,98	0,78
		Total de Serviços Auxiliares				1,05
		Custo Direto Total				95,41
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				95,41
		Preço Unitário Adotado				95,41

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.7	POLIMENTO EM PISO INDUSTRIAL		M2	26/04/2022		
1	0110044	AJUDANTE DE GRANITEIRO/MARMORISTA	H	0,5246500	19,10	10,02
1	0111227	GRANITEIRO/MAMORISTA	H	0,8050000	24,16	19,45
		Sub-Total de Mão de Obra				29,47
2	0210508	CERA	KG	0,3000000	14,00	4,20
2	0210799	CIMENTO BRANCO	KG	0,6000000	2,93	1,76
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,8000000	0,50	0,40
2	0210967	DISCO DE DESBASTE DE 7'	UN	0,1500000	16,65	2,50
2	0211101	ESMERIL N.36	UN	0,1000000	31,58	3,16
2	0211102	ESMERIL N.60	UN	0,0500000	32,13	1,61
		Sub-Total de Material				13,63
A	10748	MAQUINA DE POLIR (CHP)	H	0,6000000	0,98	0,59
		Total de Serviços Auxiliares				0,59
		Custo Direto Total				43,69
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				43,69
		Preço Unitário Adotado				43,69

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.8	REGULARIZACAO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:3 - ESP= 3cm		M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,1750000	24,16	4,23
1	0112543	SERVENTE	H	0,3721900	19,11	7,11
		Sub-Total de Mão de Obra				11,34
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0365000	58,51	2,14
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	14,5800000	0,50	7,29
		Sub-Total de Material				9,43
		Custo Direto Total				20,77
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				20,77
		Preço Unitário Adotado				20,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.9	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm		M	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,3441900	24,16	8,32
1	0112543	SERVENTE	H	0,1750000	19,11	3,34
		Sub-Total de Mão de Obra				11,66



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99726531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	2	021880	SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM	M	1,0000000	53,09	53,09
			Sub-Total de Material				53,09
			Serviços Auxiliares				
	A	C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRACO 1:1:4	M3	0,0048000	504,81	1,92
			Total de Serviços Auxiliares				1,92
			Custo Direto Total				66,67
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				66,67
			Preço Unitário Adotado				66,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.2.1		CALCADA DE PROTECAO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	M2	26/04/2022		
		Serviços Auxiliares				
	A	C0055 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TUOLO COMUM, C/ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA	M3	0,1800000	584,56	105,22
	A	C1213 EMBÓCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:2:9 ESP.= 20mm P/ PAREDE	M2	0,5200000	25,70	13,36
	A	C1609 LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANCAMENTO	M3	0,0700000	453,18	31,72
	A	C1915 PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:4, ESP.= 1.5cm	M2	1,0000000	35,57	35,57
	A	C2121 REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRACO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	0,5200000	18,29	9,51
	A	C2784 ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A. CAT. PROF. ATE 1.50m	M3	0,1200000	34,24	4,11
	A	C2898 PINTURA HIDRACOR	M2	0,5200000	7,98	4,15
	A	C2921 REATERRO C/COMPACTACAO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	0,1200000	21,97	2,64
		Total de Serviços Auxiliares				206,28
		Custo Direto Total				206,28
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				206,28
		Preço Unitário Adotado				206,28

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.2.2		PAVIMENTACAO RUSTICA C/CONCRETO P/LASTRO NA ESP.DE 9cm E CAMADA SUPERFICIAL DE CONCRETO	M2	26/04/2022		
	1	0112391 PEDREIRO	H	0,7000000	24,16	16,91
	1	0112543 SERVENTE	H	3,1912300	19,11	60,98
		Sub-Total de Mão de Obra				77,89
	2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,0886000	58,51	5,18
	2	0210280 BRITA	M3	0,1042000	70,35	7,33
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	27,0000000	0,50	13,50
		Sub-Total de Material				26,01
	A	I0682 BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,0860000	17,62	1,52
		Total de Serviços Auxiliares				1,52
		Custo Direto Total				105,42
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				105,42
		Preço Unitário Adotado				105,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.2.3		PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COR CINZA - COMPACTACAO MECANIZADA	M2	26/04/2022		
	1	0110445 CALCETEIRO	H	0,1100400	24,16	2,66
	1	0112543 SERVENTE	H	0,1100400	19,11	2,10
		Sub-Total de Mão de Obra				4,76
	2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,0568000	58,51	3,32
	2	0212403 PO DE PEDRA	M3	0,0065000	53,99	0,35



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Marinho Lutero, 2596. CEP 62040-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531
E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	2	0219099	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO	M2	1,0031000	28,51	28,60
			Sub-Total de Material				32,27
	A	10612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHI)	H	0,0757000	22,67	1,72
	A	10725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHP)	H	0,0041000	34,36	0,14
			Total de Serviços Auxiliares				1,86
			Custo Direto Total				38,89
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				38,89
			Preço Unitário Adotado				38,89

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.2.4		PISO CIMENTADO ESP.=1,50cm C/ JUNTA PLASTICA (27x3)mm EM MODULOS (1,00x1,00)m	M2	26/04/2022		
	1	0112391 PEDREIRO	H	0,7560000	24,16	18,26
	1	0112543 SERVENTE	H	0,8117200	19,11	15,51
		Sub-Total de Mão de Obra				33,77
	2	0210108 AREIA GROSSA	M3	0,0180000	83,71	1,51
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	5,4800000	0,50	2,74
	2	0211316 JUNTA PLASTICA 'I' 27MM PARA PISOS	M	2,5000000	1,15	2,88
		Sub-Total de Material				7,13
		Custo Direto Total				40,90
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				40,90
		Preço Unitário Adotado				40,90

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.1.1		ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXOES EM PVC, JE DN 100mm	M	26/04/2022		
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,0481600	23,48	1,13
	1	0112543 SERVENTE	H	0,0481600	19,11	0,92
		Sub-Total de Mão de Obra				2,05
		Serviços Auxiliares				
	A	C0718 CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE TUBOS E PECAS EM PVC DN 100mm ATE 15km	M	1,0000000	0,52	0,52
		Total de Serviços Auxiliares				0,52
		Custo Direto Total				2,57
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				2,57
		Preço Unitário Adotado				2,57

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.1.2		ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXOES EM PVC, JE DN 50mm	M	26/04/2022		
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,0311500	23,48	0,73
	1	0112543 SERVENTE	H	0,0311500	19,11	0,60
		Sub-Total de Mão de Obra				1,33
		Serviços Auxiliares				
	A	C0727 CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE TUBOS E PECAS EM PVC DN 50mm ATE 15km	M	1,0000000	0,29	0,29
		Total de Serviços Auxiliares				0,29
		Custo Direto Total				1,62
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1,62
		Preço Unitário Adotado				1,62

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Elreli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99726531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
 EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
11.1.3		TUBO PVC BRANCO RIGIDO ESGOTO D=150mm (6")	M	26/04/2022		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4200000	19,10	8,02
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,4200000	23,48	9,86
		Sub-Total de Mão de Obra				17,88
	2 0212197	TUBO PVC ESGOTO DE 150MM (6") - (NBR 5688)	M	1,0100000	28,95	29,24
		Sub-Total de Material				29,24
		Custo Direto Total				47,12
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				47,12
		Preço Unitário Adotado				47,12

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.1.4		TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4')	M	26/04/2022		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3640000	19,10	6,95
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,3640000	23,48	8,55
		Sub-Total de Mão de Obra				15,50
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0250000	44,35	1,11
	2 0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0400000	42,71	1,71
	2 0212193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4') - (NBR 5688)	M	1,0100000	11,07	11,18
		Sub-Total de Material				14,00
		Custo Direto Total				29,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				29,50
		Preço Unitário Adotado				29,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.1.5		TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	26/04/2022		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2100000	19,10	4,01
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,2100000	23,48	4,93
		Sub-Total de Mão de Obra				8,94
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0075000	44,35	0,33
	2 0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0110000	42,71	0,47
	2 0212195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	M	1,0100000	7,53	7,61
		Sub-Total de Material				8,41
		Custo Direto Total				17,35
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				17,35
		Preço Unitário Adotado				17,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.1.6		CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO CROMADO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	26/04/2022		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3500000	19,10	6,69
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,3500000	23,48	8,22
		Sub-Total de Mão de Obra				14,91
	2 0219408	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO C	UN	1,0000000	29,20	29,20
		Sub-Total de Material				29,20
		Custo Direto Total				44,11
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				44,11
		Preço Unitário Adotado				44,11



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99728531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.1.7	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 150mm		M	26/04/2022		
1	0112320	ENCANADOR	H	0,0688800	23,48	1,62
1	0112543	SRVENTE	H	0,0688800	19,11	1,32
	Sub-Total de Mão de Obra					2,94
	Serviços Auxiliares					
A	C0719	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE TUBOS E PECAS EM PVC DN 150mm ATE 15km	M	1,0000000	0,79	0,79
	Total de Serviços Auxiliares					0,79
	Custo Direto Total					3,73
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					3,73
	Preço Unitário Adotado					3,73

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.2.1	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 32mm (1 1/4")		UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6646500	19,10	12,69
1	0112320	ENCANADOR	H	0,6650000	23,48	15,61
	Sub-Total de Mão de Obra					28,30
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	1,5000000	0,25	0,38
2	0211808	REGISTRO DE GAVETA CROMADO 32MM (1 1/4")	UN	1,0000000	100,07	100,07
	Sub-Total de Material					100,45
	Custo Direto Total					128,75
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					128,75
	Preço Unitário Adotado					128,75

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.2.2	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 40mm (1 1/2")		UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6646500	19,10	12,69
1	0112320	ENCANADOR	H	0,6650000	23,48	15,61
	Sub-Total de Mão de Obra					28,30
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	1,8800000	0,25	0,47
2	0211809	REGISTRO DE GAVETA CROMADO 40MM (1 1/2")	UN	1,0000000	104,67	104,67
	Sub-Total de Material					105,14
	Custo Direto Total					133,44
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					133,44
	Preço Unitário Adotado					133,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.2.3	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 20mm (3/4")		UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3780000	19,10	7,22
1	0112320	ENCANADOR	H	0,3780000	23,48	8,88
	Sub-Total de Mão de Obra					16,10
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,9400000	0,25	0,24
2	0211798	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4")	UN	1,0000000	24,10	24,10
	Sub-Total de Material					24,34
	Custo Direto Total					40,44
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					40,44
	Preço Unitário Adotado					40,44



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531
E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.2.4		REGISTRO DE PRESSAO C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	26/04/2022		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4270000	19,10	8,16
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,4270000	23,48	10,03
		Sub-Total de Mão de Obra				18,19
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,9400000	0,25	0,24
	2 0211811	REGISTRO DE PRESSAO CROMADO 20MM (3/4')	UN	1,0000000	55,45	55,45
		Sub-Total de Material				55,69
		Custo Direto Total				73,88
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				73,88
		Preço Unitário Adotado				73,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.1		BACIA DE LOUCA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	26/04/2022		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,4000000	19,10	26,74
	1 0112320	ENCANADOR	H	1,4000000	23,48	32,87
		Sub-Total de Mão de Obra				59,61
	2 0210171	BACIA LOUCA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,0000000	166,07	166,07
	2 0210405	CAIXA ACOPLADA DE LOUCA BRANCA PARA BACIA	UN	1,0000000	182,44	182,44
	2 0211091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000000	15,81	15,81
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,5600000	0,25	0,14
	2 0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXACAO SANITARIOS, INCLUSIVE	UN	2,0000000	6,58	13,16
	2 0211925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	1,0000000	25,85	25,85
		Sub-Total de Material				403,47
		Custo Direto Total				463,08
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				463,08
		Preço Unitário Adotado				463,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.2		BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA C/ACESSORIOS E TUBO DE LIGACAO	UN	26/04/2022		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,0500000	19,10	20,06
	1 0112320	ENCANADOR	H	1,0500000	23,48	24,65
		Sub-Total de Mão de Obra				44,71
	2 0210174	BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA	UN	1,0000000	156,10	156,10
	2 0210245	BOLSA DE BORRACHA DE 1 1/2" PARA BACIA	UN	1,0000000	2,44	2,44
	2 0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXACAO SANITARIOS, INCLUSIVE	UN	2,0000000	6,58	13,16
	2 0211925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	1,0000000	25,85	25,85
	2 0212190	TUBO DE LIGACAO CROMADO COM CANOPLA - AJUSTAVEL	UN	1,0000000	45,74	45,74
		Sub-Total de Material				243,29
		Custo Direto Total				288,00
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				288,00
		Preço Unitário Adotado				288,00

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.3		BACIA DE LOUCA BRANCA P/ CRIANCA, INCLUSIVE TAMPA	UN	26/04/2022		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,0500000	19,10	20,06
	1 0112320	ENCANADOR	H	1,0500000	23,48	24,65



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99726531
E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
		Sub-Total de Mão de Obra				44,71
2	0210176	BACIA SINFONADA P/ CRIANCA	UN	1,0000000	328,86	328,86
2	0210245	BOLSA DE BORRACHA DE 1 1/2" PARA BACIA	UN	1,0000000	2,44	2,44
2	0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITÁRIOS, INCLUSIVE	UN	2,0000000	6,58	13,16
2	0217336	TAMPA PLÁSTICA PARA BACIA - CRIANCA	UN	1,0000000	55,01	55,01
		Sub-Total de Material				399,47
		Custo Direto Total				444,18
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				444,18
		Preço Unitário Adotado				444,18

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.4		MICTORIO DE LOUCA BRANCA	UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,0300000	19,10	38,77
1	0112320	ENCANADOR	H	2,0300000	23,48	47,66
		Sub-Total de Mão de Obra				86,43
2	0211180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,5600000	0,25	0,14
2	0211315	JOGO METAIS PARA MICTORIO	UN	1,0000000	31,24	31,24
2	0211524	MICTORIO DE LOUCA BRANCA COM ACESSÓRIOS	UN	1,0000000	314,99	314,99
2	0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITÁRIOS, INCLUSIVE	UN	2,0000000	6,58	13,16
		Sub-Total de Material				358,93
		Custo Direto Total				445,36
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				445,36
		Preço Unitário Adotado				445,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.5		BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,8400000	24,16	20,29
1	0112543	SERVENTE	H	1,3524000	19,11	25,84
		Sub-Total de Mão de Obra				46,13
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0080000	83,71	0,67
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,2000000	0,50	1,60
2	0217893	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E=2cm	M2	1,0000000	239,81	239,81
		Sub-Total de Material				242,08
		Custo Direto Total				288,21
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				288,21
		Preço Unitário Adotado				288,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.6		BANCADA DE GRANITO C/ 2 CUBAS LOUCAS, S/ACESSÓRIOS (1.60x0.60)m	UN	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,9800000	24,16	23,68
1	0112543	SERVENTE	H	1,2175800	19,11	23,27
		Sub-Total de Mão de Obra				46,95
2	0210184	BANCADA DE GRANITO C/ L=0,60m E E=0,03m	M2	1,3200000	259,31	342,29
2	0210916	CUBA DE LOUCA BRANCA DE EMBUTIR	UN	2,0000000	65,94	131,68
2	0211513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	G	0,6000000	1,48	0,89
		Sub-Total de Material				474,86
		Serviços Auxiliares				
A	C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRACO 1:3	M3	0,0023000	443,37	1,02
		Total de Serviços Auxiliares				1,02
		Custo Direto Total				522,83
		Taxa de BDI %		0,0000000		-



LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531
E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Total da Composição				522,83
		Preço Unitário Adotado				522,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.7		CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA	UN	26/04/2022		
	1	0112320 ENCANADOR	H	1,0500000	23,48	24,65
		Sub-Total de Mão de Obra				24,65
	2	0210915 CUBA DE AÇO INOX	UN	1,0000000	122,79	122,79
	2	0211861 SIFAO CROMADO 1 1/4"X1 1/2"	UN	1,0000000	122,01	122,01
	2	0212271 VALVULA DE METAL 1 1/4"	UN	1,0000000	22,32	22,32
		Sub-Total de Material				267,12
		Custo Direto Total				291,77
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				291,77
		Preço Unitário Adotado				291,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.8		CUBA DE LOUCA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSORIOS	UN	26/04/2022		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,0500000	19,10	20,06
	1	0112320 ENCANADOR	H	1,0500000	23,48	24,65
		Sub-Total de Mão de Obra				44,71
	2	0210916 CUBA DE LOUCA BRANCA DE EMBUTIR	UN	1,0000000	65,84	65,84
	2	0211091 ENGATE CROMADO	UN	1,0000000	15,81	15,81
	2	0211180 FITA DE VEDACAO	M	0,8400000	0,25	0,21
	2	0211864 SIFAO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,0000000	115,21	115,21
	2	0212132 TORNEIRA DE PRESSAO CROMADA P/LAVATORIO 1/2'	UN	1,0000000	69,06	69,06
	2	0212272 VALVULA DE METAL 1"	UN	1,0000000	13,38	13,38
		Sub-Total de Material				279,51
		Custo Direto Total				324,22
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				324,22
		Preço Unitário Adotado				324,22

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.9		SABONETEIRA DE LOUCA BRANCA (7.5X15)cm	UN	26/04/2022		
	1	0110152 AZULEJISTA	H	0,6895000	24,16	16,66
	1	0112543 SERVENTE	H	0,6895000	19,11	13,18
		Sub-Total de Mão de Obra				29,84
	2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,0010000	58,51	0,06
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	0,4500000	0,50	0,23
	2	0211839 SABONETEIRA DE LOUCA BRANCA 7.5X15CM	UN	1,0000000	20,57	20,57
		Sub-Total de Material				20,86
		Custo Direto Total				50,70
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				50,70
		Preço Unitário Adotado				50,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.10		SABONETEIRA METALICA	UN	26/04/2022		
	1	0112391 PEDREIRO	H	0,3500000	24,16	8,46
		Sub-Total de Mão de Obra				8,46



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.997.26531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
2 0218671	SABONETEIRA METALICA	UN	1,0000000	22,71	22,71
	Sub-Total de Material				22,71
	Custo Direto Total				31,17
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				31,17
	Preço Unitário Adotado				31,17

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
11.3.11	PORTA-PAPEL DE LOUCA BRANCA (15X15)cm	UN	26/04/2022		
1 0110152	AZULEJISTA	H	0,7585900	24,16	18,33
1 0112543	SERVENTE	H	0,7585900	19,11	14,50
	Sub-Total de Mão de Obra				32,83
2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0010000	58,51	0,06
2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,4500000	0,50	0,23
2 0211711	PORTA PAPEL DE LOUCA BRANCA 15X15CM	UN	1,0000000	20,98	20,98
	Sub-Total de Material				21,27
	Custo Direto Total				54,10
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				54,10
	Preço Unitário Adotado				54,10

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
11.3.12	PORTA PAPEL METALICO	UN	26/04/2022		
1 0112391	PEDREIRO	H	0,3500000	24,16	8,46
	Sub-Total de Mão de Obra				8,46
2 0218670	PORTA PAPEL METALICO	UN	1,0000000	15,53	15,53
	Sub-Total de Material				15,53
	Custo Direto Total				23,99
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				23,99
	Preço Unitário Adotado				23,99

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
11.3.13	PORTA SABAO LIQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)	UN	26/04/2022		
1 0112391	PEDREIRO	H	0,3500000	24,16	8,46
	Sub-Total de Mão de Obra				8,46
2 0211712	PORTA SABAO LIQUIDO DE VIDRO	UN	1,0000000	28,90	28,90
	Sub-Total de Material				28,90
	Custo Direto Total				37,36
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				37,36
	Preço Unitário Adotado				37,36

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
11.3.14	PORTA TOALHA DE LOUCA BRANCA	UN	26/04/2022		
1 0110152	AZULEJISTA	H	0,7583800	24,16	18,32
1 0112543	SERVENTE	H	0,7584500	19,11	14,49
	Sub-Total de Mão de Obra				32,81
2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0005000	58,51	0,03
2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,6200000	0,50	0,31
2 0211716	PORTA TOALHA DE LOUCA BRANCA	UN	2,0000000	16,44	32,88



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99726531
E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEUDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Sub-Total de Material				33,22
		Custo Direto Total				66,03
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				66,03
		Preço Unitário Adotado				66,03

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.15		PORTA TOALHA DE PAPEL - METALICO (INSTALADO)	UN	26/04/2022		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,3500000	24,16	8,46
		Sub-Total de Mão de Obra				8,46
	2 0211717	PORTA TOALHA DE PAPEL - METALICO	UN	1,0000000	30,72	30,72
		Sub-Total de Material				30,72
		Custo Direto Total				39,18
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				39,18
		Preço Unitário Adotado				39,18

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.16		CHUVEIRO PLASTICO (INSTALADO)	UN	26/04/2022		
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,1750000	23,48	4,11
		Sub-Total de Mão de Obra				4,11
	2 0210796	CHUVEIRO PLASTICO	UN	1,0000000	5,05	5,05
	2 0211380	FITA DE VEDACAO	M	0,3500000	0,25	0,09
		Sub-Total de Material				5,14
		Custo Direto Total				9,25
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				9,25
		Preço Unitário Adotado				9,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.17		ENGATE PLASTICO (INSTALADO)	UN	26/04/2022		
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,1050000	23,48	2,47
		Sub-Total de Mão de Obra				2,47
	2 0211092	ENGATE DE PVC	UN	1,0000000	5,71	5,71
	2 0211380	FITA DE VEDACAO	M	1,0000000	0,25	0,25
		Sub-Total de Material				5,96
		Custo Direto Total				8,43
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				8,43
		Preço Unitário Adotado				8,43

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.18		DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UN	26/04/2022		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3500000	19,10	6,69
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,3500000	23,48	8,22
		Sub-Total de Mão de Obra				14,91
	2 0210797	CHUVEIRO-DUCHA CROMADO 1/2"	UN	1,0000000	35,99	35,99
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,2800000	0,25	0,07
		Sub-Total de Material				36,06
		Custo Direto Total				50,97
		Taxa de BDI %		0,0000000		-



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 85 9.99728531
E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
						50,97
						50,97

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.19	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA C/ COLUNA SUSPensa E ACESSORIOS		UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,3103500	19,10	44,13
1	0112320	ENCANADOR	H	2,3100000	23,48	54,24
		Sub-Total de Mão de Obra				98,37
2	0211091	ENGATE CROMADO	UN	2,0000000	15,81	31,62
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	1,1200000	0,25	0,28
2	0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXACAO SANITARIOS, INCLUSIVE	UN	2,0000000	6,58	13,16
2	0211864	SIFAO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,0000000	115,21	115,21
2	0212265	VALVULA AMERICANA P/ PIA 1 1/2"X 3/4"	UN	1,0000000	26,60	26,60
2	0218637	LAVATORIO COM COLUNA SUSPensa	UN	1,0000000	125,03	125,03
		Sub-Total de Material				311,90
		Custo Direto Total				410,27
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				410,27
		Preço Unitário Adotado				410,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.20	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA DE METAL E ACESSORIOS - PADRAO POPULAR		UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,9250000	19,10	36,77
1	0112320	ENCANADOR	H	1,9250000	23,48	45,20
		Sub-Total de Mão de Obra				81,97
2	0211092	ENGATE DE PVC	UN	1,0000000	5,71	5,71
2	0211344	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA SEM COLUNA	UN	1,0000000	70,67	70,67
2	0212420	SIFAO PVC 1.1/2" PARA LAVATORIO	UN	1,0000000	10,07	10,07
2	0212483	PARAFUSO DE FIXACAO 8MM	UN	4,0000000	0,60	2,40
2	0212502	TORNEIRA DE METAL BRANCO 1/2", CANO CURTO (PADRAO	UN	1,0000000	40,15	40,15
		Sub-Total de Material				129,00
		Custo Direto Total				210,97
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				210,97
		Preço Unitário Adotado				210,97

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.21	SIFAO CROMADO 1 1/4" X 2" (INSTALADO)		UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,7000000	19,10	13,37
1	0112320	ENCANADOR	H	0,4550000	23,48	10,68
		Sub-Total de Mão de Obra				24,05
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,2800000	0,25	0,07
2	0211861	SIFAO CROMADO 1 1/4"X1 1/2"	UN	1,0000000	122,01	122,01
		Sub-Total de Material				122,08
		Custo Direto Total				146,13
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				146,13
		Preço Unitário Adotado				146,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3.22	SIFAO DE PVC RIGIDO D= 2" (INSTALADO)		UN	26/04/2022		



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62040-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531
E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3500000	19,10	6,69
1	0112320	ENCANADOR	H	0,1750000	23,48	4,11
		Sub-Total de Mão de Obra				10,80
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,2800000	0,25	0,07
2	0211865	SIFAO PVC RIGIDO TIPO COPO DN 2"x2"	UN	1,0000000	9,65	9,65
		Sub-Total de Material				9,72
		Custo Direto Total				20,52
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				20,52
		Preço Unitário Adotado				20,52

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
3.23	TORNEIRA DE PRESSAO CROMADA LONGA P/PIA	UN	26/04/2022		
1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4550000	19,10	8,69
1	0112320 ENCANADOR	H	0,4550000	23,48	10,68
	Sub-Total de Mão de Obra				19,37
2	0211180 FITA DE VEDACAO	M	0,2800000	0,25	0,07
2	0212131 TORNEIRA DE PRESSAO CROMADA LONGA P/PIA 3/4"	UN	1,0000000	77,27	77,27
	Sub-Total de Material				77,34
	Custo Direto Total				96,71
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				96,71
	Preço Unitário Adotado				96,71

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
11.3.24	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2"	UN	26/04/2022		
2	0212132 TORNEIRA DE PRESSAO CROMADA P/LAVATORIO 1/2"	UN	1,0000000	69,06	69,06
	Sub-Total de Material				69,06
	Custo Direto Total				69,06
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				69,06
	Preço Unitário Adotado				69,06

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
11.3.25	PECAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	26/04/2022		
1	0111530 MONTADOR	H	0,7000000	24,16	16,91
1	0112391 PEDREIRO	H	0,1750000	24,16	4,23
1	0112543 SERVENTE	H	0,2366000	19,11	4,52
	Sub-Total de Mão de Obra				25,66
2	0210108 AREIA GROSSA	M3	0,0005000	83,71	0,04
2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	0,1500000	0,50	0,08
2	0211646 PECAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	M	1,0000000	111,35	111,35
	Sub-Total de Material				111,47
	Custo Direto Total				137,13
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				137,13
	Preço Unitário Adotado				137,13

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
11.3.26	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	26/04/2022		
2	0200937 ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO. TIPO CONVENCIONAL	UN	1,0000000	25,48	25,48



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99726531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
		Sub-Total de Material				25,48
		Serviços Auxiliares				
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1064000	23,72	2,52
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0338800	19,29	0,65
		Total de Serviços Auxiliares				3,17
		Custo Direto Total				28,65
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				28,65
		Preço Unitário Adotado				28,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
..3.27	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020		UN	26/04/2022		
2	0211761	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO	UN	1,0000000	54,22	54,22
		Sub-Total de Material				54,22
		Serviços Auxiliares				
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1064000	23,72	2,52
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0338800	19,29	0,65
		Total de Serviços Auxiliares				3,17
		Custo Direto Total				57,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				57,39
		Preço Unitário Adotado				57,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.4.1	TORNEIRA DE BOIA D= 20mm (3/4")		UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1960000	19,10	3,74
1	0112320	ENCANADOR	H	0,1960000	23,48	4,60
		Sub-Total de Mão de Obra				8,34
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,4700000	0,25	0,12
2	0212127	TORNEIRA DE BOIA EM LATAO (BOIA PLAST) DN 20MM (3	UN	1,0000000	23,21	23,21
		Sub-Total de Material				23,33
		Custo Direto Total				31,67
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				31,67
		Preço Unitário Adotado				31,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.4.2	AUTOMATICO DE BOIA		UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,7000000	19,10	13,37
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,7000000	24,15	16,91
		Sub-Total de Mão de Obra				30,28
2	0210148	AUTOMATICO DE BOIA	UN	1,0000000	28,62	28,62
		Sub-Total de Material				28,62
		Custo Direto Total				58,90
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				58,90
		Preço Unitário Adotado				58,90

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				



LOCAMAI SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Marinho Luterio, 2596, CEP 62040-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99725531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

11.5.1	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO		UN	26/04/2022		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERRIFEIRO	H	0,0805000	19,10	1,54
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,4235000	19,10	8,09
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0805000	24,16	1,94
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,4235000	24,16	10,23
1	0112391	PEDREIRO	H	3,3677000	24,16	81,36
1	0112543	SERVENTE	H	6,1439700	19,11	117,41
		Sub-Total de Mão de Obra				220,57
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0220000	11,57	0,25
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,1950000	58,51	11,41
2	0210169	ACO CA-60	KG	1,3170000	5,31	6,99
2	0210280	BRITA	M3	0,0670000	70,35	4,71
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	14,9330000	0,67	10,01
2	0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,1000000	25,17	2,52
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	43,5600000	0,50	21,78
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,0300000	8,94	0,27
2	0212082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	228,9600000	0,33	75,56
		Sub-Total de Material				133,50
		Custo Direto Total				354,07
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				354,07
		Preço Unitário Adotado				354,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.5.2	CAIXA DE GORDURA/SABAO EM ALVENARIA		UN	26/04/2022		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,4235000	19,10	8,09
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,4235000	24,16	10,23
1	0112391	PEDREIRO	H	2,2400000	24,16	54,12
1	0112543	SERVENTE	H	3,9552800	19,11	75,59
		Sub-Total de Mão de Obra				148,03
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0220000	11,57	0,25
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,1050000	58,51	6,14
2	0210169	ACO CA-60	KG	1,7500000	5,31	9,29
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	5,4600000	0,67	3,66
2	0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,1050000	25,17	2,64
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	28,5000000	0,50	14,25
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,0420000	70,35	2,95
2	0212082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	108,5000000	0,33	35,81
2	0212205	TUBO PVC SOLDAVEL DE 75MM (2 1/2")	M	0,4000000	28,26	11,30
		Sub-Total de Material				86,29
		Custo Direto Total				234,32
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				234,32
		Preço Unitário Adotado				234,32

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.5.3	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 500L		UN	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	0,4732700	19,11	9,04
		Sub-Total de Mão de Obra				9,04
2	0216226	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP.500L, COM TAMPA	UN	1,0000000	253,18	253,18
		Sub-Total de Material				253,18
		Custo Direto Total				262,22
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				262,22
		Preço Unitário Adotado				262,22



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 66 9.99720531
E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEAR PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SFINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÉS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.5.4	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L		UN	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	0,4732700	19,11	9,04
		Sub-Total de Mão de Obra				9,04
2	0218665	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA	UN	1,0000000	372,97	372,97
		Sub-Total de Material				372,97
		Custo Direto Total				382,01
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				382,01
		Preço Unitário Adotado				382,01

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.5.5	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 2000L, COM TAMPA		UN	26/04/2022		
2	0216249	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 2000L, COM TAMPA	UN	1,0000000	871,04	871,04
		Sub-Total de Material				871,04
		Custo Direto Total				871,04
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				871,04
		Preço Unitário Adotado				871,04

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.6.1	FOSSA SEPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA		UN	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	1,3290200	19,11	25,40
		Sub-Total de Mão de Obra				25,40
2	0210280	BRITA	M3	1,4920000	70,35	104,96
2	0212298	CURVA PVC ESGOTO LONGA DN 100MM	UN	3,0000000	40,91	122,73
2	0212456	TUBO PVC ESGOTO PRIMARIO DE 100 - (NBR 5688)	M	2,5000000	11,07	27,68
		Sub-Total de Material				255,37
		Serviços Auxiliares				
A	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=10cm (1:2:8)	M2	10,0500000	44,06	442,80
A	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	12,9200000	76,22	984,76
A	C0216	ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	41,8600000	8,38	350,79
A	C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,2900000	329,73	95,62
A	C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,5980000	347,83	208,00
A	C1400	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	1,8400000	54,28	99,89
A	C2123	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRACO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	11,0000000	18,04	198,44
A	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A. CAT. PROF. ATE 1.50m	M3	14,2400000	34,24	487,58
		Total de Serviços Auxiliares				2.867,87
		Custo Direto Total				3.148,64
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				3.148,64
		Preço Unitário Adotado				3.148,64

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.6.2	PONTO HIDRAULICO, MATERIAL E EXECUCAO		PT	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,0730500	19,10	39,60
1	0112320	ENCANADOR	H	2,0730500	23,48	48,68
1	0112543	SERVENTE	H	1,7500000	19,11	33,44
		Sub-Total de Mão de Obra				121,72



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 86 9.997.25531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
2	0210108 AREIA GROSSA	M3	0,0035000	83,71	0,29
2	0210441 CAL HIDRATADA	KG	2,5000000	0,67	1,68
2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,5000000	0,50	1,25
2	0210884 COTOVELO PVC SOLDADAVEL DE 25MM	UN	2,0000000	0,55	1,10
2	0210885 COTOVELO PVC SOLDADAVEL DE 32MM	UN	4,0000000	1,86	7,44
2	0211293 JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	UN	1,0000000	4,16	4,16
2	0211412 LUVA PVC SOLDADAVEL DE 32MM	UN	2,0000000	1,53	3,06
2	0211426 LUVA REDUCAO PVC SOLDADAVEL DE 32X25MM	UN	1,0000000	2,37	2,37
2	0211973 TE PVC SOLDADAVEL 32MM	UN	1,0000000	2,88	2,88
2	0212200 TUBO PVC SOLDADAVEL DE 25MM (3/4")	M	1,2000000	3,03	3,64
2	0212201 TUBO PVC SOLDADAVEL DE 32MM (1")	M	5,0000000	5,99	29,95
	Sub-Total de Material				57,82
	Custo Direto Total				179,54
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				179,54
	Preço Unitário Adotado				179,54

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
11.6.3	PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUCAO	PT	26/04/2022		
1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,0727000	19,10	39,59
1	0112320 ENCANADOR	H	2,0730500	23,48	48,68
1	0112543 SERVENTE	H	1,7500000	19,11	33,44
	Sub-Total de Mão de Obra				121,71
2	0210108 AREIA GROSSA	M3	0,0540000	83,71	0,33
2	0210441 CAL HIDRATADA	KG	3,0000000	0,67	2,01
2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	3,0000000	0,50	1,50
2	0211282 JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000000	6,17	6,17
2	0211283 JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	2,0000000	1,65	3,30
2	0211284 JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,0000000	2,28	2,28
2	0212012 TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	UN	1,0000000	11,89	11,89
2	0212013 TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	UN	1,0000000	2,75	2,75
2	0212193 TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	M	0,3300000	11,07	3,65
2	0212194 TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688)	M	1,5000000	4,84	7,26
2	0212195 TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	M	0,5000000	7,53	3,77
	Sub-Total de Material				44,91
	Custo Direto Total				166,62
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				166,62
	Preço Unitário Adotado				166,62

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
11.6.4	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA DE SOBREPOR	UN	26/04/2022		
1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,8200000	19,10	34,76
1	0112320 ENCANADOR	H	1,8200000	23,48	42,73
	Sub-Total de Mão de Obra				77,49
2	0210416 CAIXA DE DESCARGA PLASTICA DE SOBREPOR	UN	1,0000000	28,00	28,00
2	0211092 ENGATE DE PVC	UN	1,0000000	5,71	5,71
2	0212192 TUBO DE PVC DE 1 1/2" PARA DESCARGA	UN	1,0000000	14,63	14,63
	Sub-Total de Material				48,34
	Custo Direto Total				125,83
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				125,83
	Preço Unitário Adotado				125,83

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99726531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.1.1	BACIA SANITARIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)		UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,1000000	19,10	40,11
1	0112320	ENCANADOR	H	2,1000000	23,48	49,31
		Sub-Total de Mão de Obra				89,42
2	0210082	ANEL DE VEDACAO PARA BACIA	UN	1,0000000	7,07	7,07
2	0211091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000000	15,81	15,81
2	0211380	FITA DE VEDACAO	M	0,5600000	0,25	0,14
2	0211282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000000	6,17	6,17
2	0211516	MASSA PARA VIDRO	KG	0,1000000	7,57	0,76
2	0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXACAO SANITARIOS, INCLUSIVE	UN	2,0000000	6,58	13,16
2	0218636	ASSENTO SANITARIO COM ABERTURA FRONTAL (PADRAO AL	UN	1,0000000	222,23	222,23
2	0218651	BACIA LOUCA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICI	UN	1,0000000	491,09	491,09
		Sub-Total de Material				756,43
		Custo Direto Total				845,85
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				845,85
		Preço Unitário Adotado				845,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.1.2	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA C/ COLUNA SUSPensa E ACESSORIOS		UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,3103500	19,10	44,13
1	0112320	ENCANADOR	H	2,3100000	23,48	54,24
		Sub-Total de Mão de Obra				98,37
2	0211091	ENGATE CROMADO	UN	2,0000000	15,81	31,62
2	0211380	FITA DE VEDACAO	M	1,1200000	0,25	0,28
2	0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXACAO SANITARIOS, INCLUSIVE	UN	2,0000000	6,58	13,16
2	0211864	SIFAO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,0000000	115,21	115,21
2	0212265	VALVULA AMERICANA P/ PIA 1 1/2"X 3/4"	UN	1,0000000	26,60	26,60
2	0218637	LAVATORIO COM COLUNA SUSPensa	UN	1,0000000	125,03	125,03
		Sub-Total de Material				311,90
		Custo Direto Total				410,27
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				410,27
		Preço Unitário Adotado				410,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.1.1	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE LUZ EMBUTIR ATe 12 DIVISOES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO		UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,4000000	19,10	26,74
1	0112312	ELETRICISTA	H	1,4000000	24,15	33,81
		Sub-Total de Mão de Obra				60,55
2	0210193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	28,92	28,92
2	0210194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	28,46	28,46
2	0210195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	23,52	23,52
2	0211754	QUADRO DISTRIBUICAO LUZ 207X332X95MM	UN	1,0000000	78,57	78,57
		Sub-Total de Material				159,47
		Custo Direto Total				220,02
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				220,02
		Preço Unitário Adotado				220,02

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.1.2	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE LUZ EMBUTIR ATe 24 DIVISOES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO		UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,1000000	19,10	40,11



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99728531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
1	0112312	ELETRICISTA	H	2,1000000	24,15	50,72
		Sub-Total de Mão de Obra				90,83
2	0210193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	28,92	28,92
2	0210194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	28,46	28,46
2	0210195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	23,52	23,52
2	0211756	QUADRO DISTRIBUICAO LUZ 332X332X95MM	UN	1,0000000	95,79	95,79
		Sub-Total de Material				176,69
		Custo Direto Total				267,52
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				267,52
		Preço Unitário Adotado				267,52

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux. Descrição					
13.1.3	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE LUZ EMBUTIR ATE 36 DIVISOES 457X332X95mm, C/ BARRAMENTO	UN	26/04/2022			
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,8000000	19,10	53,48
1	0112312	ELETRICISTA	H	2,8000000	24,15	67,62
		Sub-Total de Mão de Obra				121,10
2	0210193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	28,92	28,92
2	0210194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	28,46	28,46
2	0210195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	23,52	23,52
2	0211758	QUADRO DISTRIBUICAO LUZ 457X332X95MM	UN	1,0000000	123,28	123,28
		Sub-Total de Material				204,18
		Custo Direto Total				325,28
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				325,28
		Preço Unitário Adotado				325,28

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux. Descrição					
13.2.1	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	26/04/2022			
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1470000	19,10	2,81
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,1470000	24,15	3,55
		Sub-Total de Mão de Obra				6,36
2	0211255	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UN	1,0000000	5,91	5,91
		Sub-Total de Material				5,91
		Custo Direto Total				12,27
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				12,27
		Preço Unitário Adotado				12,27

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux. Descrição					
13.2.2	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	26/04/2022			
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2586500	19,10	4,94
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,2590000	24,15	6,25
		Sub-Total de Mão de Obra				11,19
2	0211263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	1,0000000	10,43	10,43
		Sub-Total de Material				10,43
		Custo Direto Total				21,62
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				21,62
		Preço Unitário Adotado				21,62

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99728531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FORNE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
13.2.3	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	26/04/2022		
1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3710000	19,10	7,09
1	0112312 ELETRICISTA	H	0,3710000	24,15	8,96
	Sub-Total de Mão de Obra				16,05
2	0211267 INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	1,0000000	14,50	14,50
	Sub-Total de Material				14,50
	Custo Direto Total				30,55
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				30,55
	Preço Unitário Adotado				30,55

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
13.2.4	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	26/04/2022		
1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2586500	19,10	4,94
1	0112312 ELETRICISTA	H	0,2590000	24,15	6,25
	Sub-Total de Mão de Obra				11,19
2	0211259 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 1 TOMADA 2POLOS UNIV.	UN	1,0000000	12,80	12,80
	Sub-Total de Material				12,80
	Custo Direto Total				23,99
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				23,99
	Preço Unitário Adotado				23,99

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
13.2.5	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES DUAS PARALELO 10A 250V	UN	26/04/2022		
1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4830000	19,10	9,23
1	0112312 ELETRICISTA	H	0,4830000	24,15	11,66
	Sub-Total de Mão de Obra				20,89
2	0211260 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 2 PARALELO	UN	1,0000000	19,51	19,51
	Sub-Total de Material				19,51
	Custo Direto Total				40,40
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				40,40
	Preço Unitário Adotado				40,40

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
13.2.6	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	26/04/2022		
1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1470000	19,10	2,81
1	0112312 ELETRICISTA	H	0,1470000	24,15	3,55
	Sub-Total de Mão de Obra				6,36
2	0212119 TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	UN	1,0000000	6,55	6,55
	Sub-Total de Material				6,55
	Custo Direto Total				12,91
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				12,91
	Preço Unitário Adotado				12,91

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
13.2.7	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	26/04/2022		
1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2030000	19,10	3,88



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531
E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,2030000	24,15	4,90
		Sub-Total de Mão de Obra				8,78
2	0212107	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	1,0000000	7,52	7,52
		Sub-Total de Material				7,52
		Custo Direto Total				16,30
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,30
		Preço Unitário Adotado				16,30

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.2.8		TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2030000	19,10	3,88
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,2030000	24,15	4,90
		Sub-Total de Mão de Obra				8,78
2	0219106	ESPELHO/PLACA DE 3 POSTOS 4"X2" PARA INSTALACAO D	UN	1,0000000	2,44	2,44
2	0219107	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO/PLACA 4"X2" P/ 3	UN	1,0000000	0,91	0,91
2	0219108	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	2,0000000	3,91	7,82
		Sub-Total de Material				11,17
		Custo Direto Total				19,95
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				19,95
		Preço Unitário Adotado				19,95

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.2.9		INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES E TOMADA 10A 250V	UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3710000	19,10	7,09
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,3710000	24,15	8,96
		Sub-Total de Mão de Obra				16,05
2	0211265	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1TOMADA 2POLOS	UN	1,0000000	18,28	18,28
		Sub-Total de Material				18,28
		Custo Direto Total				34,33
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				34,33
		Preço Unitário Adotado				34,33

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.3.1		LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LAMPADAS DE 40W	UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,7700000	19,10	14,71
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,7700000	24,15	18,60
		Sub-Total de Mão de Obra				33,31
2	0211364	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA COM LAMPADA	UN	1,0000000	56,88	56,88
		Sub-Total de Material				56,88
		Custo Direto Total				90,19
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				90,19
		Preço Unitário Adotado				90,19

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.3.2		LUMINÁRIA FLUORESCENTE 2X20W COMPLETA COM LAMPADA	UN	26/04/2022		
2	0211363	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X20W COMPLETA COM LAMPADA	UN	1,0000000	45,30	45,30
		Sub-Total de Material				45,30



LOCAMAIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Luteró, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99726531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
						45,30
					0,0000000	-
						45,30
						45,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.3.3		LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LAMPADA 40W	UN	26/04/2022		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3500000	19,10	6,69
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,7000000	24,15	16,91
		Sub-Total de Mão de Obra				23,60
	2 0211361	LUMINARIA FLUOR. 1X40W COMPLETA C/ LAMPADA	UN	1,0000000	36,81	36,81
		Sub-Total de Material				36,81
		Custo Direto Total				60,41
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				60,41
		Preço Unitário Adotado				60,41

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.4.1		PONTO ELETRICO, MATERIAL E EXECUCAO	PT	26/04/2022		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,0736100	19,10	39,61
	1 0112312	ELETRICISTA	H	2,0736100	24,15	50,08
	1 0112543	SERVENTE	H	1,7500000	19,11	33,44
		Sub-Total de Mão de Obra				123,13
	2 0210356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	12,0000000	1,48	17,76
	2 0210419	CAIXA ESTAMPADA 3"x3", 4"x2", 4"x4" - CHAPA 18	UN	1,0000000	1,35	1,35
	2 0210428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100x100x80MM	UN	1,0000000	7,84	7,84
	2 0210957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000000	1,91	1,91
	2 0210981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	0,1000000	7,76	0,78
	2 0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000000	3,20	9,60
	2 0211105	ESPELHO 4"x2" OU 3"x3"	UN	1,0000000	2,03	2,03
	2 0211181	FITA ISOLANTE	M	3,0000000	0,53	1,59
	2 0211262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	UN	1,0000000	17,32	17,32
	2 0211409	LUBA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,0000000	0,83	1,66
		Sub-Total de Material				61,84
		Custo Direto Total				184,97
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				184,97
		Preço Unitário Adotado				184,97

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.4.2		CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	26/04/2022		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0770000	19,10	1,47
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,0770000	24,15	1,86
		Sub-Total de Mão de Obra				3,33
	2 0210356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	1,0200000	1,48	1,51
		Sub-Total de Material				1,51
		Custo Direto Total				4,84
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4,84
		Preço Unitário Adotado				4,84

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99728531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
13.4.3	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	26/04/2022			
1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0840000	19,10	1,60	
1	0112312 ELETRICISTA	H	0,0840000	24,15	2,03	
	Sub-Total de Mão de Obra				3,63	
2	0210357 CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1,0200000	2,45	2,50	
	Sub-Total de Material				2,50	
	Custo Direto Total				6,13	
	Taxa de BDI %		0,0000000		-	
	Total da Composição				6,13	
	Preço Unitário Adotado				6,13	

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.4.4	PONTO LÓGICO, MATERIAL E EXECUCAO		PT	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,0737500	19,10	39,61
1	0112312	ELETRICISTA	H	2,0737500	24,15	50,08
1	0112543	SERVENTE	H	1,7500000	19,11	33,44
	Sub-Total de Mão de Obra					123,13
2	0210363	CABO LOGICO/VIDEO COAXIAL 75 (OHMS)	M	4,0000000	1,27	5,08
2	0210419	CAIXA ESTAMPADA 3"x3", 4"x2", 4"x4" - CHAPA 18	UN	1,0000000	1,35	1,35
2	0210428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100x100x80MM	UN	0,3300000	7,84	2,59
2	0210957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000000	1,91	1,91
2	0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000000	3,20	9,60
2	0211409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,0000000	0,83	1,66
	Sub-Total de Material					22,19
	Custo Direto Total					145,32
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					145,32
	Preço Unitário Adotado					145,32

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.4.5	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 16A		UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2096500	19,10	4,00
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,2100000	24,15	5,07
	Sub-Total de Mão de Obra					9,07
2	0210981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	1,0000000	7,76	7,76
	Sub-Total de Material					7,76
	Custo Direto Total					16,83
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					16,83
	Preço Unitário Adotado					16,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.4.6	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 20A		UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2096500	19,10	4,00
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,2100000	24,15	5,07
	Sub-Total de Mão de Obra					9,07
2	0210983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	1,0000000	7,76	7,76
	Sub-Total de Material					7,76
	Custo Direto Total					16,83
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					16,83
	Preço Unitário Adotado					16,83



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62040-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531
E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.4.7		DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 32A	UN	26/04/2022		
	1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2096500	19,10	4,00
	1	0112312 ELETRICISTA	H	0,2100000	24,15	5,07
		Sub-Total de Mão de Obra				9,07
	2	0210986 DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	UN	1,0000000	13,02	13,02
		Sub-Total de Material				13,02
		Custo Direto Total				22,09
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,09
		Preço Unitário Adotado				22,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.4.8		ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 2.40M	UN	26/04/2022		
	1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,4500000	19,10	46,80
	1	0112312 ELETRICISTA	H	1,0500000	24,15	25,36
		Sub-Total de Mão de Obra				72,16
	2	0210338 CABO COBRE NU 25MM2	M	3,0000000	16,60	49,80
	2	0210421 CAIXA INSPECAO DO TERRA	UN	1,0000000	46,11	46,11
	2	0210841 CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	1,0000000	1,98	1,98
	2	0211244 HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD DE 3/4" x 2.40M	UN	1,0000000	57,40	57,40
		Sub-Total de Material				155,29
		Custo Direto Total				227,45
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				227,45
		Preço Unitário Adotado				227,45

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.1.1		EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMAOS C/MASSA ACRILICA	M2	26/04/2022		
	1	0110045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1753500	19,10	3,35
	1	0112395 PINTOR	H	0,2449300	24,16	5,92
		Sub-Total de Mão de Obra				9,27
	2	0211347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,5000000	0,49	0,25
	2	0211511 MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	KG	0,7000000	2,67	1,87
		Sub-Total de Material				2,12
		Custo Direto Total				11,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				11,39
		Preço Unitário Adotado				11,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.1.2		EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMAOS C/MASSA DE PVA	M2	26/04/2022		
	1	0110045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1400000	19,10	2,67
	1	0112395 PINTOR	H	0,2100000	24,16	5,07
		Sub-Total de Mão de Obra				7,74
	2	0211347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000000	0,49	0,20
	2	0211513 MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	G	0,7000000	1,48	1,04
		Sub-Total de Material				1,24
		Custo Direto Total				8,98
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				8,98



LOCAMAIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99726531
E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Preço Unitário Adotado				8,98
--	--	------------------------	--	--	--	------

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.1.3	LATEX TRES DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA		M2	26/04/2022		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2800000	19,10	5,35
1	0112395	PINTOR	H	0,3500000	24,16	8,46
		Sub-Total de Mão de Obra				13,81
2	0210035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0500000	14,20	0,71
2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500000	0,49	0,12
2	0211488	LIQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	L	0,1200000	8,95	1,07
2	0212097	TINTA LATEX ACRILICA	L	0,2400000	15,54	3,73
		Sub-Total de Material				5,63
		Custo Direto Total				19,44
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				19,44
		Preço Unitário Adotado				19,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.1.4	LATEX TRES DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA		M2	26/04/2022		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2800000	19,10	5,35
1	0112395	PINTOR	H	0,3500000	24,16	8,46
		Sub-Total de Mão de Obra				13,81
2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500000	0,49	0,12
2	0211490	LIQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,1200000	8,46	1,02
2	0212096	TINTA LATEX	L	0,2400000	12,75	3,06
		Sub-Total de Material				4,20
		Custo Direto Total				18,01
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				18,01
		Preço Unitário Adotado				18,01

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.1.5	TEXTURA ACRILICA 1 DEMA0 EM PAREDES EXTERNAS		M2	26/04/2022		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1396500	19,10	2,67
1	0112395	PINTOR	H	0,2100000	24,16	5,07
		Sub-Total de Mão de Obra				7,74
2	0211856	SELADOR ACRILICO	L	0,1900000	5,00	0,95
2	0212079	TEXTURA ACRILICA	KG	0,3100000	3,13	0,97
		Sub-Total de Material				1,92
		Custo Direto Total				9,66
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				9,66
		Preço Unitário Adotado				9,66

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.1.1	DEMARCAÇÃO DE PISO A BASE DE EMULSAO ACRILICA		M	26/04/2022		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3500000	19,10	6,69
1	0112395	PINTOR	H	0,7000000	24,16	16,91
		Sub-Total de Mão de Obra				23,60
2	0212084	TINTA A BASE DE EMULSAO ACRILICA (PARA PISOS)	L	0,0350000	8,55	0,30
		Sub-Total de Material				0,30



LOCAMAI SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99725531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Custo Direto Total				23,90
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				23,90
		Preço Unitário Adotado				23,90

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.2.2		PINTURA P/PISO A BASE LATEX ACRILICO, TIPO "NOVACOR"	M2	26/04/2022		
	1	0112395 PINTOR	H	0,3424400	24,16	8,27
	1	0112543 SERVENTE	H	0,2800000	19,11	5,35
		Sub-Total de Mão de Obra				13,62
	2	0210154 ACIDO MURIATICO	L	0,0800000	4,86	0,39
	2	0212097 TINTA LATEX ACRILICA	L	0,2500000	15,54	3,89
		Sub-Total de Material				4,28
		Custo Direto Total				17,90
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				17,90
		Preço Unitário Adotado				17,90

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.3.1		ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	26/04/2022		
	1	0110045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2450000	19,10	4,68
	1	0112395 PINTOR	H	0,2800000	24,16	6,76
		Sub-Total de Mão de Obra				11,44
	2	0210035 AGUARRAZ MINERAL	L	0,0400000	14,20	0,57
	2	0211100 ESMALTE SINTETICO	L	0,1600000	22,32	3,57
	2	0211199 FUNDO BRANCO POSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,1300000	11,33	1,47
	2	0211347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000000	0,49	0,20
		Sub-Total de Material				5,81
		Custo Direto Total				17,25
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				17,25
		Preço Unitário Adotado				17,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.3.2		PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA. USO INTERNO. 2 DEMAOS. AF_01/2021	M2	26/04/2022		
	2	0205318 DILUENTE AGUARRAS	L	0,0304000	14,20	0,43
	2	0210475 VERNIZ TIPO COPAL PARA MADEIRA. BRILHANTE. USO INTERNO	L	0,2030000	23,09	4,69
		Sub-Total de Material				5,12
		Serviços Auxiliares				
	A	88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3297000	25,69	8,47
		Total de Serviços Auxiliares				8,47
		Custo Direto Total				13,59
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				13,59
		Preço Unitário Adotado				13,59

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.4.1		ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	26/04/2022		
	1	0110045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,5600000	19,10	10,70
	1	0112395 PINTOR	H	0,5600000	24,16	13,53
		Sub-Total de Mão de Obra				24,23



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62040-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99728531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
2	0210035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0300000	14,20	0,43
2	0211100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1600000	22,32	3,57
2	0211346	LIXA PARA FERRO	N	0,3000000	1,50	0,45
2	0212293	ZARCAO	L	0,1200000	20,17	2,42
		Sub-Total de Material				6,87
		Custo Direto Total				31,10
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				31,10
		Preço Unitário Adotado				31,10

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
15.1.1		ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MINIMA DE 50CM	UN	26/04/2022		
1	011277	JARDINEIRO	H	0,1187200	20,86	2,48
		Sub-Total de Mão de Obra				2,48
2	0210105	ARBUSTO ORNAMENTAL	UN	1,0000000	31,19	31,19
		Sub-Total de Material				31,19
		Custo Direto Total				33,67
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				33,67
		Preço Unitário Adotado				33,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
16.1.1		MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA), REBOCADO, SEM PINTURA	M2	26/04/2022		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1050000	19,10	2,01
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,1050000	24,16	2,54
1	0112391	PEDREIRO	H	2,2400000	24,16	54,12
1	0112543	SERVENTE	H	3,5154000	19,11	67,18
		Sub-Total de Mão de Obra				125,85
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0400000	11,57	0,46
2	0210108	AREIA GRÖSSA	M3	0,0800000	83,71	6,70
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0850000	58,51	4,97
2	0210163	ACO CA-50	KG	2,1800000	4,97	10,83
2	0210280	BRITA	M3	0,0300000	70,35	2,11
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	45,0000000	0,50	22,50
2	0211600	PEDRA DE MAO (RACHAO)	M3	0,1500000	79,28	11,89
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,0100000	70,35	0,70
2	0211917	TABUA DE 1" - L = 12cm	M	0,4500000	5,15	2,32
2	0212081	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,0000000	0,37	9,25
2	0212082	TIJOLO MACICO COM LUM	UN	18,0000000	0,33	5,94
		Sub-Total de Material				77,67
A	10682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,0300000	17,62	0,53
		Total de Serviços Auxiliares				0,53
		Custo Direto Total				204,05
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				204,05
		Preço Unitário Adotado				204,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
17.1.1		LIMPEZA GERAL	M2	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	0,4732700	19,11	9,04
		Sub-Total de Mão de Obra				9,04
		Custo Direto Total				9,04
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				9,04



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99726531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Preço Unitário Adotado				9,04
--	--	------------------------	--	--	--	------

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
18.1	APICOAMENTO EM CONCRETO/PREPARO DA SUPERFICIE		M2	26/04/2022		
	1 0112543	SERVENTE	H	1,3524000	19,11	25,84
		Sub-Total de Mão de Obra				25,84
		Custo Direto Total				25,84
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				25,84
		Preço Unitário Adotado				25,84

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
18.2	LIMPEZA DE SUPERFICIE C/ ESCOVA DE ACO		M2	26/04/2022		
	1 0112543	SERVENTE	H	0,2703400	19,11	5,17
		Sub-Total de Mão de Obra				5,17
		Custo Direto Total				5,17
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				5,17
		Preço Unitário Adotado				5,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
18.3	PINTURA PROTECAO C/INIBIDOR MIGRATORIO CORROSAO, 3 DEMAOS		M2	26/04/2022		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,2764300	24,16	6,68
	1 0112543	SERVENTE	H	0,1400000	19,11	2,68
		Sub-Total de Mão de Obra				9,36
	2 0212355	INIBIDOR DE CORROSAO MIGRATORIO MCI2020	L	0,3000000	27,57	8,27
		Sub-Total de Material				8,27
		Custo Direto Total				17,63
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				17,63
		Preço Unitário Adotado				17,63

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
18.4	RECUPERACAO CONCRETO, SO REFORCO DA ARMADURA		M2	26/04/2022		
	1 0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	4,5500000	19,10	86,91
	1 0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	2,8000000	24,16	67,65
		Sub-Total de Mão de Obra				154,56
	2 0210163	ACO CA-50	KG	3,5000000	4,97	17,40
	2 0219056	INIBIDOR NITROPRIMER PARA PROTECAO DE ARMADURA	KG	0,3200000	56,27	18,01
		Sub-Total de Material				35,41
	4 0410860	CORTE DE SUPERFICIE C/DISCO DIAMANTADO	M2	1,0000000	0,51	0,51
		Sub-Total de Empreitada				0,51
		Custo Direto Total				190,48
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				190,48
		Preço Unitário Adotado				190,48

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Marinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.99728531
 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
 EMPRESA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-001/2023-SEDUC

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI-CE 10/2023 COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS | BDI: 27,70%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
18.5	RECUPERACAO CONCRETO, S/REFORÇO RECONSTITUICAO C/ ARGAMASSA POLIMERICA ESP.=25MM	M2	26/04/2022		
1	0110040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	2,8003500	19,10	53,49
1	0110121 ARMADOR/FERREIRO	H	1,0500000	24,16	25,37
1	0311142 ESTUCADOR	H	0,7000000	24,16	16,91
	Sub-Total de Mão de Obra				95,77
2	0219055 NITOBOND AR EMULSAO P/APLICACAO DE PONTE DE ADER	KG	1,2800000	4,93	6,31
2	0219056 INIBIDOR NITROPRIMER PARA PROTECAO DE ARMADURA	KG	0,3200000	56,27	18,01
2	0219059 ARGAMASSA POLIMERICA P/ REPAROS SUPERFICIAIS DE	KG	32,2500000	3,51	113,20
	Sub-Total de Material				137,52
4	0410869 CORTE DE SUPERFICIE C/DISCO DIAMANTADO	M2	1,0000000	0,51	0,51
	Sub-Total de Empreitada				0,51
	Custo Direto Total				233,80
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				233,80
	Preço Unitário Adotado				233,80

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
18.6	ACABAMENTO DE PEDREIRO	M2	26/04/2022		
1	0112391 PEDREIRO	H	0,7000000	24,16	16,91
1	0112543 SERVENTE	H	1,3524000	19,11	25,84
	Sub-Total de Mão de Obra				42,75
	Serviços Auxiliares				
A	C3323 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRACO 1:3 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,0300000	379,70	11,39
	Total de Serviços Auxiliares				11,39
	Custo Direto Total				54,14
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				54,14
	Preço Unitário Adotado				54,14

Local e data:

Ulisses Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-ce 336797

LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Marinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9 9972 8531 / Email: locamais_@hotmail.com